Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Погорельская  основная школа» Велижского района Смоленской области

ПРИКАЗ

от  9 сентября 2024 г.                                                            № 56-О

О проведении школьного этапа

всероссийской олимпиады

школьников в 2024-2025 учебном году

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской

Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения

всероссийской олимпиады школьников» (далее - Порядок), приказами

министерства образования и науки Смоленской области от 26.08.2024 года

№ 766-ОД «О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников в 2024/25 учебном году на территории Смоленской области» и

№ 765-ОД «Об установлении сроков  проведения школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников в Смоленской области в 2024/25

учебном году», приказом отдела образования  Администрации МО

«Велижский район» от 30.08.2024 г. № 125-О « О проведении школьного

этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году»,

 целью выявления и развития у обучающихся творческих способностей и

интереса к научно-исследовательской деятельности, создания

необходимых условий для поддержки одаренных детей, пропаганды

научных знаний

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести школьный этап Всероссийской  олимпиады школьников в 2024-

2025 уч. году с 13 сентября по 26 октября 2024 г.

2.  Утвердить оргкомитет по проведению олимпиад в следующем составе:

Янушевская И.С.– председатель оргкомитета,

Полозова Г.В., Побережная О.В. члены оргкомитета.

3. Утвердить жюри по каждому общеобразовательному предмету в

следующем составе:

- математика (4-9 классы) –Янушевская И.С., Полозова Г.В., Сидорова

С.В., Побережная О.В.

- история (5-9 классы) – Янушевская И.С., Полозова Г.В., Комаров В.И.

- география (6-9 классы) - Янушевская И.С., Полозова Г.В., Побережная

О.В.

- труд (технология) (6-9 класс) – Янушевская И.С., Полозова Г.В.,

Борисенко Ю.А.

- физическая культура (5-9 класс) - Янушевская И.С., Полозова Г.В.,

Борисенко Ю.А.

- русский язык (4-9 классы) – Янушевская И.С., Полозова Г.В., Леонтьева

А.Ю., Сидорова С.В.

литература (6-9 классы) – Янушевская И.С., Полозова Г.В., Леонтьева

А.Ю.

иностранный (английский) язык (4-9 классы) – Янушевская И.С.,

Полозова Г.В., Гайдукова Л.В.

- информатика (5-9 класс)– Янушевская И.С., Полозова Г.В., Побережная

О.В.

 - право (9класс) – Янушевская И.С., Полозова Г.В., Комаров В.И.

- биология (6 – 9 классы) – Янушевская И.С., Полозова Г.В., Побережная

О.В.

- обществознание (5-9 класс) - Янушевская И.С., Полозова Г.В., Комаров

В.И.

- основы безопасности и защиты Родины(8-9 классы) – Янушевская И.С.,

Полозова Г.В., Борисенко Ю.А.

4. Установить сроки проведения школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников в сентябре - октябре 2024 года:

Дата Предмет

13 сентября  Экономика

14 сентября Искусство (мировая художественная культура)

14 сентября География

20 сентября Право

20 сентября

21 сентября

Физическая культура

21 сентября Иностранный язык (немецкий)

25 сентября Астрономия

27 сентября Русский язык

28 сентября История

2 октября Физика

8 октября Биология

9 октября Биология

11 октября Основы безопасности жизнедеятельности

12 октября Иностранный язык (английский)

15 октября Математика

16 октября Математика

18 октября Химия

19 октября Литература

23 октября Информатика

25 октября Обществознание

26 октября Экология

26 октября Технология

5. Организовать школьный этап олимпиады по биологии, информатике,

математике, химии, физике с использованием информационного ресурса

«Онлайн-курсы Образовательного центра «Сириус» в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет (на платформе «Сириус. Курсы»)

6. Назначить Полозову Г.В., заместителя директора по УВР, ответственной за

хранение олимпиадных работ.

7. Классным руководителям 4-9 классов обеспечить сбор заявлений

родителей (законных представителей) обучающихся, заявивших о своем

участии в олимпиаде, об ознакомлении в письменной форме до начала

школьного этапа олимпиады с Порядком проведения Всероссийской

олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства

просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 № 678 и согласие на сбор,

хранение, использование, распространение (передачу) и публикацию

персональных данных своих несовершеннолетних детей, а также их

олимпиадных работ в сети Интернет.

8. Членам оргкомитета обеспечить соблюдение строгой конфиденциальности

при тиражировании олимпиадных заданий для участников во избежание

утечки информации, приводящей к искажению объективности результатов

олимпиады.

9. Ответственность за жизнь и здоровье участников олимпиады во время

проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников

возложить на членов оргкомитета.

10. Побережной О.В. опубликовать результаты школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников по каждому предмету на школьном

сайте в сети Интернет.

11. Членам оргкомитета обеспечить проверку олимпиадных работ и

предоставить отчеты о проведении школьного этапа Всероссийской

олимпиады школьников не позднее одного дня после проведения олимпиады.

Протоколы составлять по классам.

Директор школы:                                     И.С.Янушевская

С приказом ознакомлены: